
 

 

MIM Uff. Scolastico Regionale per la Calabria ATP di Catanzaro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. ALVARO” 

Piazza Calvario-88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 

Centralino 096792153 - fax 0967682147 

C.F. 97035210794 C.M. CZIC84300X 

www.icalvarochiaravalle.edu.it - czic84300x@istruzione.it  

Codice Univoco UFLQ5K 
 
 
 

Prot. N.  1257 – I/6  
AI DOCENTI  

AL D.S.G.A. 

AL PERSONALE A.T.A. 
 

AL SITO WEB 

 
 

Oggetto:  NOMINA COMMISSIONE ELETTORALE PER LE ELEZIONI DEL CONSIGLIO 
SUPERIORE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE DEL 07 MAGGIO 2024. 
SOSTITUZIONE PRESIDENTE COMMISSIONE 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni ed integrazioni, 
recante il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione; 

 
Visto il decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante la riforma degli organi collegiali territoriali della scuola e, in particolare, 
l’articolo 2, 2 comma 9, e l’articolo 3, comma 1, che stabiliscono le modalità di elezione 
del Consiglio Superiore della Pubblica istruzione e la sua durata in carica; 

 
Visto  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 166, 

recante“Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell'istruzione”; 
 
Visto  il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, convertito con modificazioni dalla legge 16 

dicembre 2022, n. 204, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 
attribuzioni dei Ministeri” e, in particolare, l’articolo 6 che ha disposto che il Ministero 
dell'istruzione assume la denominazione di Ministero dell'istruzione e del merito; 

 
Vista  l’ordinanza del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 marzo 2015, n. 

7, concernente “Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio 

http://www.icalvarochiaravalle.edu.it/
http://www.icalvarochiaravalle.edu.it/


Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi 
componenti - Indizione delle elezioni”; 

 
Visto  l’ordinanza del Ministro dell’istruzione 9 dicembre 2020, n. 173, concernente “Termini 

e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica 
Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione 
delle elezioni”; 

 
 
Visto  il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 31 dicembre 2015, 

n. 980,costitutivo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, e successivi decreti 
di integrazione; 

 

Visto  il decreto del Ministro dell’istruzione 31 dicembre 2020, n. 184, recante “Ricostituzione 
del Consiglio superiore della Pubblica Istruzione” come integrato dai successivi decreti 
del Ministro dell’istruzione 19 febbraio 2021, n. 40; 15 settembre 2021, n. 283; 7 marzo 
2022, n. 53; 

 
Considerata la necessità di ricostituire il Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 
 

Vista  l’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023 recante “Termini e modalità delle elezioni delle 
componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 
designazioni e delle nomine dei suoi componenti – Indizione delle elezioni”; 

 
Visto  l’art. 4 dell’O.M. 234/2023 che fissa per il 7 maggio 2024, dalle ore 08:00 alle ore 17:00 

le elezioni per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 
Preso Atto  dell’impossibilità di presiedere la commissione per sopraggiunti motivi 
Vista  la disponibilità del sig. Giuseppe Rocco Gagliardi alla sostituzione 

 
DECRETA 

La costituzione della Commissione Elettorale d’Istituto ai sensi dell’art. 16 dell’O.M. 234/2023: 
 

1. Componente ATA: GIUSEPPE ROCCO GAGLIARDI presidente 
2. Componente Docente: LEO STRATOTI membro 
3. Componente Docente: MARGHERITA BIGARAN 
4. Componente ATA: MARIA TERESA SIRIANNI 
5. Componente Ata angelo Fera 

 
Chiaravalle Centrale, 06 Maggio 2024 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Maria Carmen ALOI 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/93 

 

 
 
 


